
 
 

 
 

COMUNE   DI   MOLFETTA 
(PROVINCIA DI BARI) 

 
 
 

SETTORE  ECONOMICO  FINANZIARIO 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

ORIGINALE 
 
 

Iscritta al n°   6   del registro delle determinazioni assunta in data  26/01/2006  emessa ai 
sensi  del D.Lgvo 18 Agosto 2000 n. 26 

 
 

OGGETTO: Approvazione rendiconto spese minute obbligatorie relative ai bimestri dal  
   3° al 6° dell’anno 2005. Importo di € 96.373,52. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE 

Premesso che: 
con delibera della Giunta Comunale n. 523 del 30/12/2004 di immediata esecuzione, si 

stabiliva di costituire presso l’Economo Comunale un fondo per le spese a calcolo obbligatorie per 
l’anno 2005, da anticiparsi dallo stesso Economo per i casi in cui, l’ urgenza, la natura e la modesta 
entità della spesa, non consentisse di   provvedere con le formalità previste per gli appalti; 

 
Considerando che tale procedura sarà eseguita, esclusivamente, per tutte le spese minute 

obbligatorie che si produrranno nel corso dell’anno; 
 
Dato atto che per le spese minute si devono considerare quelle non superiori a € 500,00= 

così come stabilito limitatamente all’anno 2005, nella citata delibera di Giunta Comunale n° 523 del 
30/12/2004; 

Viste le Determinazioni Dirigenziali n. 30 del 22/03/05 e n. 54 del 13/05/05 con le quali si è 
preso atto dei rendiconti del 1° e 2° bimestre 2005; 

 
Considerato che a titolo di anticipazione per cassa l’Economo Comunale ha ricevuto per i 

bimestri successivi al 2°  e fino al 31/12/05 euro 100.000,00= con mandati n. 4346 del 11.05.2005, 
n. 8088 del 20/09/05, n. 9045 del 06/10/05, n. 10354 del 22/11/05 e   n. 11547 del 15/12/05; 

 
Visto il versamento dell’Economo Comunale di euro 3.626,48=  a titolo di restituzione del 

fondo cassa residuo relativo ai bimestri successivi al 2° e fino al 31/12/05, effettuato con reversale  
n. 325 del 25/01/2006; 

 
Esaminate e controllate le contabilità ammontanti complessivamente a € 96.373,52= relative 

alle spese anticipate nei bimestri successivi al 2° e fino al 31/12/2005 per i diversi servizi ed 
adempimenti del Comune che risultano previste nei capitoli del bilancio; 

 
Considerato che tali spese riguardano il funzionamento dei diversi servizi pubblici e sono 

state anticipate dall’Economo Comunale in quanto le circostanze  non consentivano indugio, quale 
si riscontra nel disbrigo normale delle formalità e nel rilascio dei relativi mandati; 

 
Riconosciuto che le contabilità sono tutte documentate; 
Visto il provvedimento di G.M. n° 523 del 30/12/2005; 

  Visto il D.Lgvo n. 276/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 

D. Lgvo n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. Prendere atto del rendiconto delle seguenti spese sostenute nei bimestri successivi al 2° e 
fino al 31/12/05 per l’ammontare complessivo di € 96.373,52= con imputazione sui capitoli 
del bilancio 2005 che presentano sufficiente disponibilità, così come indicati nell’allegato 
elenco, sottoscritto dall’Economo Comunale. 

2. Nominare Responsabile del procedimento la Sig.ra De Gennaro Cecilia. 
3. Inviare il presente provvedimento al Sindaco, al Direttore Generale, al Direttore di 

Ragioneria e all’Economo Comunale per quanto di rispettiva competenza. 
4. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Dirigente 

del Settore Economico – Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 



copertura finanziaria di cui all’art. 151 – comma 4 – del D.Lgvo 18/08/2000, n. 267 e 
diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 
 
 
 
 
         IL DIRIGENTE   
        F.to Dott. Luigi Panunzio 
________________________________________________________________________________ 

 
SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO 

 
 
Ai sensi dell’art. 151,comma 4°, del D.L.vo 267/2000 si attesta  la regolarità contabile e copertura 
finanziaria della spesa, con imputazione ai singoli capitoli del  bilancio 2005 di cui all’allegato 
elenco 
   
 
 
 
 
Molfetta, lì ______________ . 
 
 
         IL DIRIGENTE                         

                                           
F.to Dott. Luigi Panunzio 

 
 
________________________________________________________________________________ 
 

P U B B L I C A Z I O N E  
 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 
DAL ___________ AL _________________ 
 
 
 
Copia conforme per uso amministrativo. 
 
 
        IL SEGRETARIO GENERALE 
 
        _______________________ 
 
Per  l’esecuzione : 
AL__________ 
AL__________ 
AL__________ 
AL__________ 
 
SEDE 
 
 
 


